TỈNH ỦY KHÁNH HÒA ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BAN TUYÊN GIÁO Khánh Hòa, ngày19tháng 6 năm 2024

*

Số 2797-CV/BTGTU
Tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền về triển khai

ứng dụng Sổ tay đảng viên Khánh Hòa

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Ban tuyên giáo/ban tuyên huấn các huyện ủy,

  thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Sở Thông tin và Truyền thông,

- Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa.

                            -----

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 922-

TB/TU, ngày 18/6/2024 về triển khai ứng dụng Sổ tay đảng viên và xây dựng

Hệ thống thông tin lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề

nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức đợt cao điểm thông tin, tuyên truyền về việc

sử dụng các tiện ích của ứng dụng Sổ tay đảng viên Khánh Hòa nhằm thúc đẩy

nhanh việc thực hiện số hóa về nghiệp vụ công tác Đảng, chuyển đổi số trong

hoạt động của cấp ủy các cấp, tổ chức đảng và đảng viên, góp phần nâng cao

chỉ số Cải cách hành chính (PAR Index), chỉ số Chuyển đổi số của tỉnh (DTI).

- Nội dung tuyên truyền xuyên suốt về mục đích, giá trị mang lại của việc

sử dụng ứng dụng Sổ tay đảng viên điện tử: Góp phần triển khai có hiệu quả

Nghị quyết số 16-NQ/TU, ngày 19/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

về chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm

2030; chuyển đổi số trong hoạt động của cấp ủy các cấp, tổ chức đảng và đảng

viên; kịp thời cung cấp chủ trương, đường lối của Đảng, những thông tin chính

thống cho đảng viên; tăng cường khả năng tương tác, đóng góp ý kiến xây

dựng tổ chức Đảng; góp phần tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng, ý chí

và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội, tạo tiền đề triển khai

thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của tỉnh…

- Thời gian, nội dung tổ chức tuyên truyền chia làm 02 đợt cao điểm:

+ Đợt 1 từ ngày 19/6/2024 đến 25/6/2024: Tập trung tuyên truyền, hướng

dẫn cài đặt ứng dụng Sổ tay đảng viên Khánh Hòa trên điện thoại di động hoặc

máy tính bảng cá nhân, tạo lập mới tài khoản lần đầu từ thẻ đảng viên; cập

nhật, chuẩn hóa thông tin đảng viên, tổ chức đảng (nội dung theo Phụ lục 1

kèm theo Công văn số 5970-CV/VPTU, ngày 12/6/2024 của Văn Phòng Tỉnh

ủy về việc “Hướng dẫn sử dụng ứng dụng Sổ tay đảng viên điện tử Khánh

Hòa”).

+ Đợt 2 từ ngày 26/6/2024 đến 15/7/2024: tập trungtuyên truyền, hướng

dẫn sử dụng các chức năng, tiện ích của app cho đảng viên, web cho quản lý

đơn vị(nội dung theo Phụ lục 2, 3 kèm theo Công văn số 5970-CV/VPTU, ngày

12/6/2024 của Văn Phòng Tỉnh ủy về việc “Hướng dẫn sử dụng ứng dụng Sổ

tay đảng viên điện tử Khánh Hòa”).

Với mục tiêu hoàn thành việc tạo lập tài khoản Sổ tay đảng viên Khánh

Hòa trước ngày 25/6/2024 và triển khai sinh hoạt chi bộ định kỳ trên ứng dụng

này từ ngày 15/7/2024trong toàn tỉnh. Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm

triển khai thực hiện.

(Gửi kèm Công văn số 5970-CV/VPTU, ngày 12/6/2024 của Văn Phòng

Tỉnh ủy về việc “Hướng dẫn sử dụng ứng dụng Sổ tay đảng viên điện tử Khánh

Hòa”).

Nơi nhận: K/T TRƯỞNG BAN

- Như trên, PHÓ TRƯỞNG BAN
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Văn phòng Tỉnh ủy (phối hợp),

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Nguyễn Quốc Bảo